
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Lunes 15 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 36398

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
27

26
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

27262 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Adquisición de tejido para la confección de forros polares, pantalones,
camisas, pichis de embarazada y polos. Expediente: 2013/00016.

1. Entidad adjudicadora:
a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y

Formación  para  el  Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo

Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.
c) Número de expediente: 2013/00016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Adquisición  de  tejido  para  la  confección  de forros  polares,

pantalones,  camisas,  pichis  de  embarazada y  polos.
c) Lote:

1) Forro polar.
2) Pantalón invierno.
3) Pantalón verano.
5) Camisas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 19210000 (Tejidos).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 26 de marzo de 2013 y

DOUE: 22 de marzo de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.213.702,85 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Forro polar. Importe neto: 327.413,00 euros. Importe total: 396.169,73 euros.
2) Pantalón invierno. Importe neto: 98.607,60 euros. Importe total: 119.315,20

euros.
3) Pantalón verano. Importe neto: 108.162,00 euros. Importe total: 130.876,02

euros.
5) Camisas. Importe neto: 539.868,10 euros. Importe total: 653.240,40 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Forro polar.

 a) Fecha de Adjudicación: 14 de junio de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 8 de julio de 2013.
 c) Contratista: Textil Distribuidora, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 296.700,60 euros, Importe

total: 359.007,73 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Lunes 15 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 36399

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
27

26
2

 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  oferta  económicamente  mas
ventajosa.

Lote 2: Pantalón invierno.

 a) Fecha de Adjudicación: 14 de junio de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 8 de julio de 2013.
 c) Contratista: Textil Distribuidora, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 97.316,31 euros, Importe

total: 117.752,74 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  oferta  económicamente  mas

ventajosa.

Lote 3: Pantalón verano.

 a) Fecha de Adjudicación: 14 de junio de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 8 de julio de 2013.
 c) Contratista: Textil Distribuidora, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 100.230,12 euros, Importe

total: 121.278,45 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  oferta  económicamente  mas

ventajosa.

Lote 5: Camisas.

 a) Fecha de Adjudicación: 14 de junio de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 8 de julio de 2013.
 c) Contratista: Textil Distribuidora, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 398.805,79 euros, Importe

total: 482.555,01 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  oferta  económicamente  mas

ventajosa.

Madrid, 11 de julio de 2013.- Gerente.
ID: A130042270-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-07-12T20:09:45+0200




